Le 23 juin 2022, la Cour a rendu un arrêt sur les réparations (ci-après 

désigné « l’arrêt sur les réparations ») dont le dispositif est, en partie, ainsi 

libellé : 

Sur les réparations pécuniaires 

ii. Ordonne à l’État défendeur de verser la somme de cinquante-sept 

millions huit cent cinquante mille (57 850 000) shillings kenyans, 

en franchise de tout impôt gouvernemental, à titre de réparation 

du préjudice matériel subi par les Ogiek ;  

iii. Ordonne à l’État défendeur de verser la somme de cent millions 

(100 000 000) de shillings kenyans, en franchise de tout impôt